
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00253314-UNC-ME#ETM - DIRECCION ETM - S-HORAS CATEDRAS A
DOCENTES AÑO 2024

 
VISTO:

La nota presentada por el Director de la Escuela de Tecnología Médica Prof. Lic. Jesús D. Kinder,
en la cual solicita la designación del personal docente para el dictado de Horas Cátedras, creadas
por  RHCD 3052/06 y RR 2692/06;

CONSIDERANDO:

La necesidad de reforzar las Asignaturas;
Que dichas horas se cumplen fuera de su horario normal y habitual;
Que tales horas fueron distribuidas para paliar el déficit de docentes y dedicación que la
Escuela posee;
Lo informado por el Área de Recursos Humanos en orden#19;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar al siguiente personal docente de la Escuela de Tecnología Médica para el
dictado de horas cátedras (COD.228) y por el periodo que en cada caso se especifica:

- Legajo 56547 - Lic. Fischer Paula Camila

Mayo 6 hs. - Junio 4hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Hemodinamia y Angiografía.

- Legajo 55872 - Téc. Lab. Urteaga Sabrina

Mayo 6 hs. - Junio 4hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Hematología de la Carrera de Técnico de Laboratorio Clínico e Histopatología.



- Legajo 56546 - Tec. Lab. Nicolás Alfredo Clementi

Mayo 6 hs. - Junio 4hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Anatomohistologia.

- Legajo 55412 - Lic. Matías Caballeros

Mayo 6 hs. - Junio 4hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Asignatura Anatomía descriptiva Ósea de la carrera de Lic. en producción de Bio-Imágenes.

- Legajo 58505 - Tec. Lab. Puchatt, Lara

Mayo 6 hs. - Junio 4hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs.- Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Biología de la Carrera de Técnico de Laboratorio Clínico e Histopatología.

- Legajo 54677 - Téc. Lab. Etchevest Micaela

Mayo 6 hs. - Junio 4hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Hematología de la Carrera de Técnico de Laboratorio Clínico e Histopatología.

- Legajo 57385 - Lic. Moya Florencia Anabel

Mayo 6 hs. - Junio 3hs. - Julio 3 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs.- Noviembre 3
hs. Diciembre 2 hs.

Anatomo-Histologia

- DNI 31647587 - Téc. Lab. Angel Silvia Mariela

Mayo 4 hs. - Junio 5hs. - Julio 4 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs.- Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Parasitología y Micología de la Carrera de Técnico de Laboratorio Clínico e Histopatología.

- DNI 42386731 Lic. Brogin Ariana Magali

Mayo 4 hs. - Junio 5hs. - Julio 4 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Anatomía Descriptiva y Topográfica de la carrera de Lic. en producción de Bio-Imágenes.

- DNI 39026178 Lic. Rico Jessica Salome

Mayo 4 hs. - Junio 5hs. - Julio 4 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs.-  Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Practica Hospitalaria de la carrera de Lic. en producción de Bio-Imágenes.

- DNI 38985023 - Tec. Lab. Acosta Micaela Elizabeth



Mayo 4 hs. - Junio 5hs. - Julio 4 hs. - Agosto 3hs. - Septiembre 3 hs. - Octubre 3hs. - Noviembre 3
hs. Diciembre 5 hs.

Química General e Inorgánica.

Artículo 2°: Registrar y comunicar.


	numero_documento: RD-2024-1956-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024
		2024-05-13T14:43:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T08:05:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T08:05:25-0300
	GDE UNC




